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Information Utbildningsutskottet – 2025-01-30 
 
 

1. Litteratursamtal 
 
Påminnelse om att alla läser igenom första delen av boken ”Praktisk 
handbok för ökad skolnärvaro” sid. 1-34. Läs framförallt kapitel 3 (Ansvaret 
för skolan). Vi gör tillsammans korta reflektioner över det vi har läst vid 
utskottets sammanträde. 
 

2. Prislappsmodell/resursfördelningsmodell 
 
Tisdag den 4 februari sker årets första politikerdag med fokus på 
ekonomiska förutsättningar 2026, investeringsbehov samt ny 
resursfördelningsmodell. Nu pågår ett arbete ute på samtliga enheter att 
analysera och jämföra våra och likvärdiga kommuners kostnader samt de 
ekonomiska prioriteringar som genomförs i Ånge kommun.  
 

3. Hälsotal 
 
Den totala sjukfrånvaron för utbildningsavdelningens verksamheter uppgick 
i december till 9,69%, vilket är en ökning och den högsta sjukfrånvaron som 
har uppmätts under 2024. Fortfarande kan den höga sjukfrånvaron förklaras i 
långdragna förkylningar som främsta orsak. Dock förekommer även annan 
längre sjukfrånvaro på enheterna vilket påverkar negativt. 
Medel för samtliga månader under 2024 är 6,74%. Detta är en minskning 
från föregående år (2023) då medel var 7,1%. Uppföljning sker både på 
avdelnings- och enhetsnivå. Enhetscheferna uppmanas att systematiskt följa 
upp sjukfrånvaron och i tidigt läge föra samtal med medarbetarna.  
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4. Händelse – Krishantering 

 
Lördagen den 28 december inträffade en tragisk skoterolycka med dödlig 
utgång. Två unga personer var inblandad i olyckan där en blev svårt skadad 
och en avled. POSOM aktiverades under lördagen och därefter påbörjades 
ett arbete i kommunen.  
Söndag den 29 december håller kyrkan lokalen Divina öppen i centrala 
Ånge. Där fanns representanter från bl.a. socialtjänst, kyrkan och skolan på 
plats. Under kvällen höll även ungdomsgården extra öppet. Många 
ungdomar kommer dit. Även måndag den 30 december var ungdomsgården 
öppen och var välbesökt. Inför skolstart planerade skolan att på bästa sätt ta 
emot eleverna och ha beredskap med elevhälsans personal och 
fältassistenter. Skolstarten fungerade bra och enligt plan.  
 

5. Måluppfyllelse - Närvaro 

Arbetet med att upprätthålla nuvarande rutiner kring att tidigt 
uppmärksamma, arbeta förebyggande och rapportera frånvaro inom skolans 
verksamhet fortsätter. I kommunen är det många aktörer som är med och 
bidrar till ökad skolnärvaro t.ex. genom samverkan med socialtjänst, men 
även på enhetsnivå genom tidig och direkt kontakt med elev och 
vårdnadshavare, tydligare uppföljning av statistik, etc. Samtliga 
utbildningsverksamheter, samt huvudman har fått ett varsitt exemplar av 
handboken “Praktisk Handbok för ökad skolnärvaro” (Årmyr 2024).  
 
  
Sammanfattning och analys   

Under det gångna kalenderåret 2024 finns det positiva signaler ute i 
verksamheten att rapportera. Det går att konstatera att närvaron fortsätter att 
öka på våra skolenheter och att det på enskilda skolor är väldigt låga nivåer 
av ogiltig frånvaro. Vilket ändå får ses som överraskande då signalerna varit 
att vi haft omfattande sjukfrånvaro, bland annat på grund av mycoplasma 
och lunginflammation.   

Folkhälsomyndigheten (2024) skriver bland annat att ” Vid jämförelse med 
tidigare säsonger bedöms spridningen av mykoplasma-infektion under 
säsongen 2024/2025 vara ovanligt stor, med fler sjukhusvårdade fall än 
något år under den senaste tioårsperioden.” Detta överensstämmer även med 
kommunens skolläkares bedömning.   

Framträdande siffror värda att lyftas fram är att samtliga skolor har förbättrat 
sin närvarostatistik och Ljungaskolan har lyckats med den största ökningen i 
kommunen.  
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6. Måluppfyllelse - Betyg 
 

Sammanfattning och analys  
 
Könsskillnader: Det finns tydliga skillnader mellan pojkars och flickors 
meritpoäng i flera årskurser och skolor. Flickor tenderar att ha högre 
meritpoäng än pojkar, särskilt i Fränstaskolan och Ånge grundskola.  
  
Årskursvariationer: Meritpoängen varierar betydligt mellan olika årskurser. 
Till exempel har Ånge grundskola högre genomsnittliga meritpoäng i årskurs 
7 och 8 jämfört med årskurs 6 och 9.  
  
Skolprestationer: Ljungaskolan och Torpshammars skola visar höga 
genomsnittliga meritpoäng i årskurs 6, men det är viktigt att notera att dessa 
skolor har ett lågt antal elever, vilket kan påverka resultaten.  
  
Trender över tid: En jämförelse av meritpoängen över flera terminer visar 
att det finns fluktuationer i resultaten.  
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